relativos à aquisição de bens e materiais de consumo 

comuns, considerando o valor estimado da contratação, 

devem observar o seguinte: 

I – até 80.000,00 (oitenta mil reais) - fica dispensada a 

apresentação de Atestado de Capacidade Técnica; 

II - de 80.000,00 (oitenta mil reais) a 650.000,00 

(seiscentos e cinquenta mil reais) - apresentar Atestado de 

Capacidade Técnica que comprove ter fornecido 

anteriormente materiais compatíveis em características; 

13.9. OUTROS DOCUMENTOS EXIGÍVEIS. 

13.10. Caso a licitante esteja com algum documento de Habilitação desatualizado, ou que não seja

[...]

Os critérios estabelecidos para estipular o quantitativo para cada item foram realizados 

levando-se em consideração que a SEDAM, irá atender os conveniados no âmbito do 

Projeto  Recuperar e do PRA que tem por objetivo a implantação de viveiros para produção anual de 

15.000 (quinze mil) mudas, objetivando a recuperação de áreas degradadas e áreas de preservação 

permanente, bem como para a manutenção do em Viveiros Municipais do Estado de Rondônia. 

4.3. Da  compra através de  Registro de Preços  
4.3.1. Neste contexto, o SRP em tela, justifica-se em decorrência das imposições do Decreto

[...]

à aquisição de bens e materiais de consumo comuns, considerando o valor 

estimado da contratação, devem observar o seguinte 

I – até 80.000,00 (oitenta mil reais) - fica dispensada a apresentação de 

Atestado de Capacidade Técnica; 

II - de 80.000,00 (oitenta mil reais) a 650.000,00 (seiscentos e cinquenta 

mil reais) - apresentar Atestado de Capacidade Técnica que comprove ter 

fornecido anteriormente materiais compatíveis em características;[...]" 

11.3. Qualificação Econômico Financeira  
a) Balanço Patrimonial, referente ao último exercício social, já exigível e apresentado na forma da